
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

                                  ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 РЕШЕНИЕ 
 

                                                                                    Принято Советом народных депутатов 
                                                                                  Степнянского сельского поселения  

                                                                                   Ольховатского муниципального района 
                                                                                        Воронежской области 

                                                                                         28.04.2022 
 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 
района Воронежской области от 27.12.2021 № 36 «О бюджете 
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 
района Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» 

                          
        В соответствии с Уставом Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 
района Воронежской области, пунктом 2.2 Положения о бюджетном процессе в Степнянском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов Степнянского 
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 04 сентября 
2015 года № 19, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области 

 
РЕШИЛ: 

        
            1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.12.2021 № 36 «О бюджете 
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в сумме 12978,3 тысяч рублей, в том 
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 12421,3 
тысяч рублей, из них: дотаций 7161,7 тысяч рублей, субвенций 93,5 тысяч рублей, субсидий 4407,5 
тысяч рублей, иных межбюджетных трансфертов 758,6 тысяч рублей;». 

1.2 Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.2. общий объем расходов бюджета Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области в сумме 12978,3 тысяч рублей;». 
1.3 Пункт 9 изложить в следующей редакции:  
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в размере 
прогнозируемого объема установленных действующим законодательством источников 
формирования дорожного фонда Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области на 2022 год в сумме 5003,8 тыс. рублей, на 2023 
год в сумме 6 699,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 740,3 тыс. рублей;». 

1.4. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 



1.1. Приложение № 2 «Поступление доходов в бюджет Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов 
доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Степнянского 
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 
района Воронежской области) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, 
бюджету, налогам, финансовой и предпринимательской деятельности Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании 
органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

 
 
Глава   Степнянского сельского поселения                                   
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                                                                          Ю. А. Шинкаренко 
28.04.2022 
№ 11 
 
с. Костово 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                        

                                                                                               от 28.04.2022 № 11 
 

 «Приложение № 1  
к решению Совета народных депутатов  

Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 



Воронежской области 
                                                                                              от 27.12.2021 № 36 

 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
 

Наименование Код Сумма 
тыс. руб. 

Сумма 
тыс. руб. 

Сумма 
тыс. руб. 

2022год 2023 год 2024 год 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -12978,3 -8994,5 -9091,7 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -12978,3 -8994,5 -9091,7 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 12978,3 8994,5 9091,7 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 12978,3 8994,5 9091,7 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 2 

                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                        

                                                                                               от 28.04.2022 № 11 
 

«Приложение № 2  
к решению Совета народных депутатов  

 Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 
                                                                                               от 27.12.2021 № 36                                                                                                                                                                                                                                                 



ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, 

ПОДВИДОВ ДОХОДОВ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ  

                                                                                                                                                                                                                                                    
сумма (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода 2022  
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 

8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО 12978,3 8994,5 9091,7 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 557,0 562,0 564,0 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25,0 27,0 29,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25,0 27,0 29,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

25,0 27,0 29,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 53,0 53,0 53,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53,0 53,0 53,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 53,0 53,0 53,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 312,0 315,0 315,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45,0 45,0 45,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

45,0 45,0 45,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 267,0 270,0 270,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 95,0 100,0 100,0 
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

95,0 100,0 100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 172,0 170,0 170,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

172,0 170,0 170,0         

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
 
  

2,0 
 
2,0 2,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

2,0 2,0 2,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

2,0 2,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

163,0 
 

163,0 
 

163,0 
 



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

163,0 163,0 163,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

48,0 48,0 48,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

48,0 48,0 48,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

115,0 115,0 115,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

115,0 115,0 115,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 2,0 2,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

2,0 2,0 2,0 



1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 
корпорацией 

2,0 2,0 2,0 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

2,0 2,0 2,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12421,3 8432,5 8527,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12421,3 8432,5 8527,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

7161,7 1525,1 1576,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

233,0 203,0 203,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

233,0 203,0 203,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

1301,8 1322,1 1373,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных образований  

1301,8 1322,1 1373,0 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

5626,9 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

5626,9 0,0 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

4407,5 6033,2 6033,2 

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

4266,8 5943,3 5943,3 



2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

4266,8 5943,3 5943,3 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 140,7 89,9 89,9 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

140,7 89,9 89,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

93,5 96,6 99,9 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

93,5 96,6 99,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

93,5 96,6 99,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 758,6 777,6 818,6 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

737,0 756,0 797,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

737,0 756,0 797,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

21,6 21,6 21,6 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

21,6 21,6 21,6 

 
Приложение № 3 

                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                        

                                                                                               от 28.04.2022 № 11 
                                                                                                                                                                                                    

«Приложение № 3 
                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 



Воронежской области                        
                                                                                               от 27.12.2021 № 36 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 И 2024 ГОДОВ  
 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2022  
год 

2023 
год 

  

2024  
год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 914     12978,3 8923,2 8944,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

        

Общегосударственное вопросы 914 01    3481,6 1341,3 1318,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02   703,5 398,0 371,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 01 02 01  703,5 398,0 371,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 02 01 0 03   703,5 398,0 371,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 02 01 0 03 
92020 

100 703,5 398,0 371,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

914 01 04   2371,8 877,6 881,4 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 

914 01 04 01  2371,8 877,6 881,4 



сельского поселения» 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 04 01 0 03   2371,8 877,6 881,4 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 04 01 0 03 
92010 

100 1861,8 792,0 835,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 01 04 01 0 03 
92010 

200 505,0 84,6 45,4 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 01 04 01 0 03 
92010 

800 5,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 914 01 11   3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 01 11 01  3,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса Степнянского 
сельского поселения» 

914 01 11 01 0 01  3,0 3,0 3,0 

Резервный фонд администрации 
Степнянского сельского поселения 
(проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций)         
(Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 11 01 0 01 
20570 

800 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   403,30 62,7 62,7 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 01 13 01  377,3 58,7 58,7 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 

914 01 13 01 0 02   377,3 58,7 58,7 



трансфертов из местного бюджета 
Степнянского сельского поселения» 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

914 01 13 01 0 02 
98050 

500 377,3 58,7 58,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 01 13 01 0 03  5,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 01 0 03 
90200 

200 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Управление муниципальным 
имуществом» 

914 01 13 04  20,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

914 01 13 04 0 01   20,0 2,0 2,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 04 0 01 
90200 

200 20,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Использование и охрана земель на 
территории Степнянского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской 
области» 

914 01 13 11  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Разъяснение 
норм земельного законодательства 
населению»  

914 01 13 11 0 01  1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 01 
90200 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация земель» 

914 01 13 11 0 02  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 02 
90200 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие «Повышение 914 01 13 11 0 03  0,0 0,5 0,5 



эффективности использования и охраны 
земель, обеспечение организации 
рационального 
использования и охраны земель» 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 13 11 0 03 
90200 

200 0,0 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    93,5 96,6 99,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

914 02 03   93,5 96,6 99,9 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 02 03 01  93,5 96,6 99,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 02 03 01 0 03  93,5 96,6 99,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

914 02 03 01 0 03 
51180 

100 86,9 88,2 91,5 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 02 03 01 0 03 
51180 

200 6,6 8,4    8,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

914 03    785,8 331,0 331,0 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   721,8 326,0 326,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 03 10 01  721,8 326,0 326,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского 
поселения» 

914 03 10 01 0 04  721,8 326,0 326,0 

Предоставление субсидий 914 03 10 01 0 04 600 721,8 326,0 326,0 



федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(субсидии некоммерческим 
организациям) 

91440 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

914 03 14   64,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

914 03 14 01  64,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

914 03 14 01 0 03   64,0 5,0 5,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 14 01 0 03 
90200 

200 64,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 914 04    5032,9 6729,4 6770,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   5003,8 6699,3 6740,3 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Развитие дорожного хозяйства и 
транспорта» 

914 04 09 05  5003,8 6699,3 6740,3 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по содержанию внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

914 04 09 05 0 01  350,0 150,0 150,0 

Мероприятия по содержанию 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг для 
них) 

914 04 09 05 0 01 
91290 

200 350,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по ремонту внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

914 04 09 05 0 02  382,7 600,0 641,0 

Мероприятия по ремонту 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг для 
них) 

914 04 09 05 0 02 
91290 

200 382,7 600,0 641,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

914 04 09 05 0 03  4271,1 
 

5949,3 5949,3 

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципальных и областных фондов 
(Софинансирование) (Закупка товаров, 

914 04 09 05 0 03 
S8850 

200 4271,1 5949,3 5949,3 



работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

914 04 12   29,1 30,1 30,1 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Содействие занятости населения» 

914 04 12 06  28,1 28,1 28,1 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение оплачиваемых 
общественных работ» 

914 04 12 06 0 01  28,1 28,1 28,1 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 12 06 0 01 
S8430 

200 28,1 28,1 28,1 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Мероприятия по развитию и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства» 

914 04 12 10  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по развитию и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства» 

914 04 12 10 0 01  1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 01 
90380 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства» 

914 04 12 10 0 02  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 02 
90380 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
«Совершенствование инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства» 

914 04 12 10 0 03  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 12 10 0 03 
90380 

200 0,0 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 

914 05    834,7 134,9 134,9 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   637,2 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 

914 05 02 03  637,2 20,0 20,0 



благоустройства» 

Подпрограмма «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 

914 05 02 03 1  637,2 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

914 05 02 03 1 01   258,4 20,0 20,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд) 

914 05 02 03 1 01 
90200 

200 258,4 20,0 20,0 

Субсидии на компенсацию части потерь 
в доходах организациям и 
индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим населению услуги по 
водоснабжению 

914 05 02 03 1 01 
90051 

 373,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие  
«Бактериологическое исследование 
питьевой воды» 

914 05 02 03 1 02   5,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 02 03 1 02 
90200  

200 5,3 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

914 05 02 03 1 03 
90051 

800 373,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по градостроительной деятельности» 

914 04 12 03 1 03  20,6 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд) 

914 04 12 03 1 03 
S8460 

200 20,6 1,0 1,0 

Благоустройство 914 05 03   176,9 113,9 113,9 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

914 05 03 03  176,9 112,9 112,9 

Подпрограмма «Благоустройство» 914 05 03 03 2  176,9 111,9 111,9 

Основное мероприятие «Уличное 
освещение» 

914 05 03 03 2 01   126,4 109,9 109,9 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 01 
S8670 

200 99,9 99,9 99,9 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914  05      03 03 2 01 
90670 

200 26,5 10,0 10,0 
 



Основное мероприятие «Озеленение» 914 05 03 03 2 02   1,0 1,0 1,0 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 02 
90700 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

914 05 03 03 2 03   5,0 1,0 1,0 

Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 03 
90530 

200 5,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

914 05 03 03 2 04   43,5 1,0 1,0 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 04 
90800 

200 43,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» 

914 05 03 08  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Повышение 
тепловой защиты зданий и 
сооружений» 

914 05 03 08 0 01   1,0 1,0 1,0 

Расходы на мероприятия по 
энергосбережению  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 08 0 01 
91220 

200 1,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    400,0 30,0 30,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   400,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Социальная поддержка граждан» 

914 10 01 07  400,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат 
отдельным категориям граждан» 

914 10 01 07 0 01   400,0 30,0 30,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Степнянского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

914 10 01 07 0 01 
90470 

300 400,0 30,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11    131,5 10,0 10,0 

Массовый спорт 914 11 02   131,5 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Развитие физической культуры и 
спорта» 

914 11 02 09  131,5 10,0 10,0 



Основное мероприятие «Обеспечение 
участия спортсменов поселения в 
районных спортивных соревнованиях» 

914 11 02 09 0 01  131,5 10,0 10,0 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 02 09 0 01  
90410 

200 91,0 10,0 10,0 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 11 02 09 0 01 
S8790 

200 40,5   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08    2218,3 250,0 250,0 

Культура 914 08 01   2218,3 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Развитие культуры» 

914 08 01 02  2218,3 250,0 250,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ 
«Культурно-досуговый центр 
«Мелодия» Степнянского сельского 
поселения» 

914 08 01 02 0 01  2218,3 250,0 250,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

914 08 01 02 0 01 
00590 

100 114,5 0,0 0,0 

Расходы на развитие культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 08 01 02 0 01 
00590 

200 395,4 250,0 250,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

914 08 01 02 0 01 
98050  

500 1708,4 0,0 0,0 

»                                                                                                                                                                                                  
 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                        

                                                                                               от 28.04.2022 № 11 
 

«Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов  

                                                                                        Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района 

Воронежской области  
                                                                                          от 27.12.2021 № 36 

                                                                                
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Рз ПР ЦСР ВР 2022  
год 

2023 
год 

  

2024  
год 

  

1 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО     12978,3 8923,2 8944,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ  

       

Общегосударственное вопросы 01    3481,6 1341,3 1318,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   703,5 398,0 371,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 

01 02 01  703,5 398,0 371,0 



сельского поселения» 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 02 01 0 03   703,5 398,0 371,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 02 01 0 03 
92020 

100 703,5 398,0 371,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04   2371,8 877,6 881,4 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

01 04 01  2371,8 877,6 881,4 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 04 01 0 03   2371,8 877,6 881,4 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 04 01 0 03 
92010 

100 1861,8 792,0 835,0 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 04 01 0 03 
92010 

200 505,0 84,6 45,4 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 04 01 0 03 
92010 

800 5,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 01 11   3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 

01 11 01  3,0 3,0 3,0 



условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса Степнянского 
сельского поселения» 

01 11 01 0 01  3,0 3,0 3,0 

Резервный фонд администрации 
Степнянского сельского поселения 
(проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций)         
(Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 01 0 01 
20570 

800 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   403,30 62,7 62,7 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

01 13 01  377,3 58,7 58,7 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
Степнянского сельского поселения» 

01 13 01 0 02   377,3 58,7 58,7 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные 
трансферты) 

01 13 01 0 02 
98050 

500 377,3 58,7 58,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 13 01 0 03  5,0 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 01 03 
90200 

200 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального 
района «Управление муниципальным 
имуществом» 

01 13 04  20,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, 
проведение независимой оценки 
рыночной стоимости объектов, 
опубликование информационных 

01 13 04 0 01   20,0 2,0 2,0 



сообщений в СМИ» 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 04 0 01 
90200 

200 20,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального 
района «Использование и охрана 
земель на территории Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской 
области» 

01 13 11  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Разъяснение 
норм земельного законодательства 
населению»  

01 13 11 0 01  1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 01 
90200 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Инвентаризация земель» 

01 13 11 0 02  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 02 
90200 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности использования и 
охраны земель, обеспечение 
организации рационального 
использования и охраны земель» 

01 13 11 0 03  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 11 0 03 
90200 

200 0,0 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    93,5 96,6 99,9 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

02 03   93,5 96,6 99,9 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

02 03 01  93,5 96,6 99,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

02 03 01 0 03  93,5 96,6 99,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

02 03 01 0 03 
51180 

100 86,9 88,2 91,5 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 03 01 0 03 
51180 

200 6,6 8,4    8,4 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    785,8 331,0 331,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   721,8 326,0 326,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

03 10 01  721,8 326,0 326,0 

Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского 
поселения» 

03 10 01 0 04  721,8 326,0 326,0 

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
(субсидии некоммерческим 
организациям) 

03 10 01 0 04 
91440 

600 721,8 326,0 326,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   64,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Муниципальное управление 
и управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» 

03 14 01  64,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 14 01 0 03   64,0 5,0 5,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 14 01 0 03 
90200 

200 64,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 04    5032,9 6729,4 6770,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   5003,8 6699,3 6740,3 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   

04 09 05  5003,8 6699,3 6740,3 



Ольховатского муниципального 
района «Развитие дорожного 
хозяйства и транспорта» 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по содержанию внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

04 09 05 0 01  350,0 150,0 150,0 

Мероприятия по содержанию 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для них) 

04 09 05 0 01 
91290 

200 350,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по ремонту внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

04 09 05 0 02  382,7 600,0 641,0 

Мероприятия по ремонту 
внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них (Закупка товаров, работ и услуг 
для них) 

04 09 05 0 02 
91290 

200 382,7 600,0 641,0 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 05 0 03  4271,1 
 

5949,3 5949,3 

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципальных и областных фондов 
(Софинансирование) (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 03 
S8850 

200 4271,1 5949,3 5949,3 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   29,1 30,1 30,1 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Содействие занятости 
населения» 

04 12 06  28,1 28,1 28,1 

Основное мероприятие «Организация 
и проведение оплачиваемых 
общественных работ» 

04 12 06 0 01  28,1 28,1 28,1 

Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 12 06 0 01 
S8430 

200 28,1 28,1 28,1 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Мероприятия по развитию и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 10  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по развитию и 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 10 0 01  1,0 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 

04 12 10 0 01 
90380 

200 1,0 1,0 1,0 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 
«Совершенствование инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства» 

04 12 10 0 02  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 12 10 0 02 
90380 

200 0,0 0,5 0,5 

Основное мероприятие 
«Совершенствование инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства» 

04 12 10 0 03  0,0 0,5 0,5 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 12 10 0 03 
90380 

200 0,0 0,5 0,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 

05    834,7 134,9 134,9 

Коммунальное хозяйство 05 02   637,2 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

05 02 03  637,2 20,0 20,0 

Подпрограмма «Мероприятия в 
области коммунального хозяйства» 

05 02 03 1  637,2 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Поддержание объектов 
водопроводного хозяйства поселения 
в состоянии, соответствующем 
нормативным и санитарным 
требованиям» 

05 02 03 1 01   258,4 20,0 20,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд) 

05 02 03 1 01 
90200 

200 258,4 20,0 20,0 

Основное мероприятие  
«Бактериологическое исследование 
питьевой воды» 

05 02 03 1 02  5,3 0,0 0,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 03 1 02 
90200 

200 5,3 0,0 0,0 

Субсидии на компенсацию части 
потерь в доходах организациям и 
индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим населению услуги по 
водоснабжению 

05 02 03 1 03  
 

 373,5 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 

05 02 03 1 03 
90051 

800 373,5 0,0 0,0 



затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по градостроительной деятельности» 

04 12 03 1 03  20,6 1,0 1,0 

Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд) 

04 12 03 1 03 
S8460 

200 20,6 1,0 1,0 

Благоустройство 05 03   176,9 113,9 113,9 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

05 03 03  176,9 112,9 112,9 

Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 03 2  176,9 111,9 111,9 

Основное мероприятие «Уличное 
освещение» 

05 03 03 2 01   126,4 109,9 109,9 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 01 
S8670 

200 99,9 99,9 99,9 

Расходы на уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

 05      03 03 2 01 
90670 

200 26,5 10,0 10,0 
 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 2 02   1,0 1,0 1,0 

Расходы на озеленение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 02 
90700 

200 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

05 03 03 2 03   5,0 1,0 1,0 

Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 03 
90530 

200 5,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

05 03 03 2 04   43,5 1,0 1,0 

Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 03 2 04 
90800 

200 43,5 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Энергоэффективность и 
развитие энергетики» 

05 03 08  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Повышение 
тепловой защиты зданий и 
сооружений» 

05 03 08 0 01   1,0 1,0 1,0 



Расходы на мероприятия по 
энергосбережению  
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 08 0 01 
91220 

200 1,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    400,0 30,0 30,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   400,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Социальная поддержка 
граждан» 

10 01 07  400,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат 
отдельным категориям граждан» 

10 01 07 0 01   400,0 30,0 30,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Степнянского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

10 01 07 0 01 
90470 

300 400,0 30,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    131,5 10,0 10,0 

Массовый спорт 11 02   131,5 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального 
района «Развитие физической 
культуры и спорта» 

11 02 09  131,5 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
участия спортсменов поселения в 
районных спортивных соревнованиях» 

11 02 09 0 01  131,5 10,0 10,0 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 02 09 0 01 
90410 

200 91,0 10,0 10,0 

Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 02 09 0 01 
S8790 

200 40,5   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2218,3 250,0 250,0 

Культура 08 01   2218,3 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального 
района «Развитие культуры» 

08 01 02  2218,3 250,0 250,0 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ 
«Культурно-досуговый центр 
«Мелодия» Степнянского сельского 
поселения» 

08 01 02 0 01  2218,3 250,0 250,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

08 01 02 0 01 
00590 

100 114,5 0,0 0,0 



выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

Расходы на развитие культуры 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

08 01 02 0 01 
00590 

200 395,4 250,0 250,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные 
трансферты) 

08 01 02 0 01 
98050  

500 1708,4 0,0 0,0 

»                                                                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 

 
 
 

Приложение № 5 
                                                                                    к решению Совета народных депутатов                                  
                                                                                            Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области                        

                                                                                               от 28.04.2022 № 11 
 

«Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов  

                                                                                            Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 

Воронежской области  
                                                                                               от 27.12.2021 № 36 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям   

(муниципальным программам Степнянского сельского поселения Ольховатского 
муниципального района Воронежской области) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов 

 
Наименование 

 
ЦСР ВР Рз ПР 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 1 2 3 4 5   6 

 В С Е Г О         12978,3 8923,2 8944,3 

1 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Муниципальное управление и 
управление финансами для создания 
условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского 
сельского поселения» на 2022-2027 
годы. 

01      

 
 
 
 

4339,9 

 
 
 
 

1764,9 

 
 
 
 

1745,0 



 Основное мероприятие «Организация 
бюджетного процесса Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района» 

 
01 0 01 

   
 

3,0 
 

3,0 3,0 

 Резервный фонд администрации 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
(проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций (Иные 
бюджетные ассигнования)) 

 
01 0 01 
20570 

 
800 

 
01 

 
11 

3,0 3,0 3,0 

 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 
Степнянского сельского поселения» 

 
 

01 0 02 

   

377,3 58,7 58,7 

 Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

01 0 02 
98050 

500 01 13 377,3 58,7 58,7 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

01 0 03     
 
3237,8 

1377,2 1357,3 

 Расходы на обеспечение деятельности 
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 0 03 
92020 

100 01 02 

 
 
 
 
 
 

703,5 

398,0 371,0 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 0 03 
92010 

100 01 04 

 
 

 
 
 
1861,8 

792,0 835,0 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 
92010 

200 01 04 

 
 

505,0 
84,6 45,4 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 
92010 

800 01 04 

 
5,0 

 
1,0 1,0 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

01 0 03 
90200 

200 01 13 
 

5,0 
0,0 0,0 



государственных (муниципальных) нужд) 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 03 
90200 

200 03 14 

 
 

64,0 
5,0 5,0 

 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

01 0 03 
51180 

100 02 03 86,9 88,2 91,5 

 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 03 
51180 

200 02 03 

     
 
     6,6 

 
 
 

6,6 8,4 

 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского 
поселения» 

01 0 04    

 
 

721,8 326,0 326,0 

 Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 
(субсидии некоммерческим 
организациям) 

01 0 04 
91440 

600 03 10 721,8 326,0 326,0 

2 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Развитие культуры на 2022-2027 годы» 

02    
 

2218,3 
 

250,0 
 

250,0 

 Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ 
«Культурно-досуговый центр «Мелодия» 
Степнянского сельского поселения» 

02 0 01    2218,3 250,0 250,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления 

02 0 01 
00590 

100 08 01 114,5 0,0 0,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 

02 0 01 
00590 

200 08 01 

 
 
 
 
 

395,4 
250,0 250,0 



 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 01 
98050 

500 08 01 1708,4 0,0 0,0 

3 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами 
населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства на 2022-2027 годы»  

03    833,7 133,9 133,9 

 Подпрограмма 1 «Мероприятия в 
области коммунального хозяйства» 

03 1    
 

657,8 
20,0 20,0 

 Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, 
соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

03 1 01    657,8 20,0 20,0 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 01 
90200 

200 05 02 

 
 

258,4 
20,0 20,0 

 Субсидия на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

03 1 01 
90051 

800 05 02 

 
 
 

373,5 
0,0 0,0 

 Основное мероприятие  
«Бактериологическое исследование 
питьевой воды» 

03 1 02    
5,3 

0,0 0,0 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 02 
90200 

200 05 02 5,3 
0,0 

 
0,0 

 

 
Основное мероприятие «Мероприятия 
по градостроительной деятельности» 

03 1 03    
 
 

20,6 

 
1,0 

 
1,0 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 03 
S8460 

200 04 12 20,6 1,0 1,0 

 Подпрограмма 2 «Благоустройство» 03 2    175,9 112,9 112,9 

 Основное мероприятие 1 «Уличное 
освещение» 

03 2 01    126,4 109,9 
 

109,9  

 Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 01 
S8670 

200 05 03 99,9 99,9 99,9 

 Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 01 
90670 

200 05 03 26,5 10,0 10,0 

 Основное мероприятие «Озеленение» 03  2 02    1,0 1,0 1,0 

 Расходы на озеленение (Закупка 03 2 02 200 05 03 1,0 1,0 1,0 



товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

90700 

 Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения» 

03 2 03    5,0 1,0 1,0 

 Расходы на содержание мест 
захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 03 
90530 

200 05 03 

 
5,0 

 
 

1,0 1,0 

 Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

03 2 04    43,5 1,0 1,0 

 Расходы на прочее благоустройство 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 04 
90800 

200 05 03 
 

43,5 
 

1,0 1,0 

4 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Управление муниципальным 
имуществом на 2022-2027 годы» 

04    20,0 2,0 2,0 

 Основное мероприятие «Оформление 
прав собственности, в том числе 
проведение межевых и кадастровых 
работ, проведение технической 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

04 0 01    

 
 
 
 
 

20,0 

2,0 2,0 

 Выполнение других расходных 
обязательств (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 0 01 
90200 

200 01 13 

 
 

20,0 
2,0 2,0 

5 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Развитие дорожного хозяйства и 
транспорта» на 2022-2027 гг. 

05    5003,8 6699,3 6740,3 

 Основное мероприятие «Мероприятия 
по содержанию внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

05 0 01    350,0 150,0 150,0 

 Мероприятия по содержанию 
внутрипоселковых автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг для них) 

05 0 01 
91290 

200 04 09 350,0 150,0 150,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия 
по ремонту внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

05 0 02    382,7 600,0 641,0 

 Мероприятия по ремонту 
внутрипоселковых автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и услуг для них) 

05 0 02 
91290 

200 04 09 382,7 600,0 641,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия 
по ремонту   автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 

05 0 03     4271,1 5949,3 5949,3 

 Мероприятия по ремонту   05 0 03 200 04 09 4271,1 5949,3 5949,3 



автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для них) 

S8850 

6 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Содействие занятости населения» на 
2022-2027 гг 

06    28,1 28,1 28,1 

 Основное мероприятие «Организация 
проведения оплачиваемых 
общественных работ» 

06 0 01    28,1 28,1 28,1 

 Мероприятия активной политики 
занятости (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

06 0 01 
S8430 

200 04 12 28,1 28,1 28,1 

7 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Социальная поддержка граждан» на 
2022-2027 гг. 

07    400,0 30,0 30,0 

 Основное мероприятие              
«Организация обеспечения социальных 
выплат отдельным категориям граждан» 

07 0 01    400,0 30,0 30,0 

 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Степнянского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

07 0 01 
90470 

300 10 01 400,0 30,0 30,0 

8 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» на 2022-2027 гг. 

08    1,0 1,0 1,0 

 Основное мероприятие «Повышение 
тепловой защиты зданий и сооружений» 

08 0 01    
 

1,0 
1,0 1,0 

 Расходы на мероприятия по 
энергосбережению (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 0 01 
91220 

200 05 03 

 
1,0 

 
 

 
1,0 

 
1,0 

9 Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Развитие физической культуры и 
спорта» на 2022-2027 гг. 

09    131,5 10,0 10,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
участия спортсменов поселения в 
районных спортивных соревнованиях» 

09 0 01    131,5 10,0 10,0 

 Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 0 01 
90410 

200 11 02 

 
 

91,0 
10,0 10,0 

 Расходы на развитие физической 
культуры и спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 

09 0 01 
S8790 

200 11 02 
40,5 

 
  



(муниципальных) нужд) 

1
0 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Мероприятия по развитию поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства» на 2022-2027 гг. 

10    1,0 2,0 2,0 

 Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию поддержке малого и 
среднего предпринимательства» 

10 0 01    1,0 1,0 1,0 

 Расходы на мероприятия по развитию 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 0 01 
90380 

200 04 12 1,0 1,0 1,0 

 Основное мероприятие 
«Совершенствование инфраструктуры 
поддержки малого 
предпринимательства» 

10 0 02 
90380 

   0,0 0,5 0,5 

 Расходы совершенствование 
инфраструктуры поддержки малого 
предпринимательства (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 0 02 
90380 

200 04 12 0,0 0,5 0,5 

 Основное мероприятие «Пропаганда 
малого предпринимательства области.» 

10 0 03 
90380 

   0,0 0,5 0,5 

 Расходы на пропаганду малого 
предпринимательства области (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 03 
90380 

200 04 12 0,0 0,5 0,5 

 
1
1 

Муниципальная программа 
Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 
«Разъяснение норм земельного 
законодательства населению» на 2022-
2027 гг. 

 
11 

   
 

1,0 
 

2,0 
 

2,0 

 Основное мероприятие «Разъяснение 
норм земельного законодательства 
населению» 

11 0 01    1,0 1,0 1,0 

 Расходы на проведение мероприятий по   
разъяснению норм земельного 
законодательства населению (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 0 01 
90200 

200 01 13 1,0 1,0 1,0 

 Основное мероприятие 
«Инвентаризация земель» 

11 0 02    0,0 0,5 0,5 

 Расходы на проведение мероприятий по 
проведению инвентаризации земель 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 0 02 
90200 

200 01 13 0,0 0,5 0,5 

 Основное мероприятие «Повышение 
эффективности использования и охраны 
земель, обеспечение организации 
рационального 
использования и охраны земель» 

11 0 03    0,0 0,5 0,5 



                                                                                                                                                             
» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Расходы на повышение эффективности 
использования и охраны земель (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

11 0 03 
90200 

200 01 13 0,0 0,5 0,5 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	Принято Советом народных депутатов
	Степнянского сельского поселения
	Ольховатского муниципального района
	Воронежской области
	28.04.2022
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.12.2021 № 36 «О бюджете Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Вороне...
	РЕШИЛ:
	№ 11
	с. Костово
	Приложение № 1
	к решению Совета народных депутатов
	«Приложение № 1
	»
	Приложение № 2
	к решению Совета народных депутатов (1)
	«Приложение № 2
	пОСТУПЛЕНИЕ доходОВ В БЮДЖЕТ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения оЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ на 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
	сумма (...
	Приложение № 3
	к решению Совета народных депутатов (2)
	«Приложение № 3
	к решению Совета народных депутатов (3)
	Приложение № 4
	к решению Совета народных депутатов (4)
	«Приложение № 4
	к решению Совета народных депутатов (5)
	Приложение № 5
	к решению Совета народных депутатов (6)
	«Приложение № 5
	к решению Совета народных депутатов (7)

